
 

 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - Tel. 0883/661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

1 
 

 

 Canosa di Puglia, data del protocollo 

 

All’Autorità di Gestione PON 

All’Albo on line 

 

Oggetto: Rinuncia al modulo  e  voce aggiuntiva mensa del Progetto POC - 
Realizzazione di percorsi educativi “Migliorare l’Istruzione degli alunni per 

proiettarli al futuro nell’ambito del Programma operativo complementare 
"Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse 

1 - Istruzione - Fondo di rotazione (FdR) e Fondo sociale europeo (FSE). 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022.  

 

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-106; 

CUP: B24C22000860001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso prot. n AOOGABMI 0033956 del 18/05/2022 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per ’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1; 

 

Vista la graduatoria definitiva regionale approvata con Nota MI prot. n. AOOGABMI/5348 del 21/06/2022; 

 

Vista l’attività straordinaria e la complessità delle procedure da svolgere per i progetti POC da parte del 

personale e la concomitanza con altri progetti PON FSE autorizzati e realizzati dalla scuola; 

 

 
 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/




 

 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - Tel. 0883/661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

2 
 

 

Visto il Programma operativo complementare "Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020  finanziato con FSE e FDR presentato a valere sull’avviso pubblico prot. 

n. AOOGABMI 0033956 del 18/05/2022, presentato con candidatura dell’I.I.S.S. "Luigi Einaudi" prot. n. 
1082922 del 18/05/2022, dove sono stati inseriti i seguenti moduli: 
 

N Tipologia modulo Titolo modulo Costo 

1 Competenza in Scienze, Tecnologie, 
Ingegneria e Matematica (STEM) 

TUTTI SONO EINSTEIN  € 5.082,00  

2 Competenza alfabetica funzionale SULLE ALI DELLA POESIA  € 6.482,00  
3 Competenza in Scienze, Tecnologie, 

Ingegneria e Matematica (STEM) 

MATEMATICA SENZA CONFINI  € 5.082,00  

4 Competenza personale, sociale e 
capacità di imparare a imparare 

L’ARTE ANTICA A CANOSA  € 5.082,00  

5 Competenza in Scienze, Tecnologie, 
Ingegneria e Matematica (STEM) 

NUMERI CONTRO NUMERI  € 6.482,00  

6 Competenza multilinguistica ENGLISH FOR EVERYONE  € 6.482,00  
7 Competenza multilinguistica SPOTLIGHT ON ENGLISH  € 5.082,00  

TOTALE 

 
€ 39.774,00  

 

 

Vista l’autorizzazione del suddetto progetto con nota MI prot. n. AOOGABMI/53714 del 21 Giugno 
2022  e il relativo finanziamento per un importo pari ad € 39.774,00 ; 

 

Considerata l’impossibilità di gestire in modo ottimale il modulo POC di cui all’oggetto in quanto, da 

quando è stata presentata la candidatura, si sono modificate le condizioni e la tempistica che avevano 

determinato la richiesta; 

 

Considerata l’esigua adesione degli studenti al seguente modulo: 

 

Tipologia modulo Titolo modulo Costo 

Competenza alfabetica funzionale SULLE ALI DELLA POESIA  € 6.482,00  
 

 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


 

 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - Tel. 0883/661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

3 
 

 

DECRETA 

 

 

di rinunciare al seguente modulo formativo: 

 

Tipologia modulo Titolo modulo Costo 

Competenza alfabetica funzionale SULLE ALI DELLA POESIA  € 6.482,00  
 

relativi al progetto POC  "Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse 1 - 

Istruzione - Fondo di rotazione (FdR) e Fondo sociale europeo (FSE). Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022. Migliorare l'istruzione degli alunni per proiettarli al futuro. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa  d’atto, pubblicato all’Albo 

on line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, sul sito PON dell’Istituto e sulla Piattaforma 

MI. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Brigida Maria CAPORALE 

 Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/

		2023-05-18T12:39:54+0200
	BRIGIDA MARIA CAPORALE




